Diário Oficial Eletrônico  n. 11.304 26 de outubro de 2023 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Subcomissão
22° SGBM/

IND.

JULIANA ORNELAS RIBEIRO 46.405-021 Capitão QOBM Presidente
MIGUEL ANGEL GREFF MEIGNEN 93.784-021 2° Tenente QAOBM Membro
MAYKON ALEXANDRE NUNES
CORREIA 432.777-021 Cabo QPBM

Membro

Subcomissão
23° SGBM/

IND.

RENATO DA SILVA ESCOBAR  485.601-021 2⁰ Tenente QOBM Presidente
ARCELINO DO NASCIMENTO
PACHECO 78.374-021 3⁰ Sargento QPBM Membro

MARCELLY LUANY DE SOUZA
OLIVEIRA 484.263-021 Soldado QPBM

Membro

Subcomissão
24° SGBM/

IND.

HAMAD ALE AZIZ PEREIRA 33.459-023 Capitão QOBM Presidente
ALCELI FERNANDES DOS
SANTOS 84.137-021 2° Tenente QAOBM Membro

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 110.742-021 2° Sargento QPBM
Membro

Subcomissão
25° SGBM/

IND.

DOUGLAS OLIVEIRA DE SOUZA
NETO 52.856-021 Capitão QOBM Presidente

CHRISTOPHER VINICIUS SOUZA
DE JESUS 6.427-021 2° Tenente QOBM Membro

WOLNEI XAVIER MACHADO 432.813-021 Cabo QPBM
Membro

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

           Campo Grande-MS, 24 de outubro de 2023.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 489/2023 de 24 de outubro de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o disposto na Lei nº 6.035, de 26 de dezembro de 2022, e suas alterações, e no Decreto nº
16.268, de 4 de setembro de 2023,

R E S O L V E:

Institui-se as Subcomissões de Inventário de Bens Móveis, nos termos do disposto no Decreto nº
16.268, de 4 de setembro de 2023, com as seguintes atribuições:

Receber da Comissão de Inventário de Bens Móveis as instruções relativas à realização do inventário
de bens móveis, intangíveis e semoventes;

Realizar o inventário anual dos bens sob sua responsabilidade, cumprindo o cronograma e as
atividades preestabelecidas no planejamento;

Apresentar à Comissão de Inventário de Bens Móveis as divergências constatadas nos bens
patrimoniais móveis.

Designa-se para compor as subcomissões encarregadas de realizar o inventário do ano de 2023 dos
bens móveis, intangíveis e semoventes da Delegacia-Geral da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul, os
seguintes servidores (CI 425/CCMP/SEJUSP).

SUBCOMISSÃO
DE INVENTÁRIO NOME MATRÍCULA Nº CARGO

FUNÇÃO

Subcomissão
Aquidauana

(DRP
Aquidauana)

AMYLCAR  EDUARDO
PARACATU ROMERO

114302023 Delegado de Polícia Presidente

CARLOS NEY PEREIRA DOS
SANTOS

106483022 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

JOSÉ NEY FERREIRA
CARAPIÁ

133848023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
Bataguassu

(DRP
Bataguassu)

JUVENAL LAURENTINO
MARTINS

28655022 Delegado de Polícia, que
a presidirá

Presidente

ELIS REGINA DE SOUZA 37806023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

CESAR RICARDO NUNES 25556023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.304 26 de outubro de 2023 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Subcomissão
Corumbá

(DRP Corumbá)

FABRICIO DIAS DOS
SANTOS

102634023 Delegado de Polícia Presidente

JONATAS ORRO DE CAMPOS 72800023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

CELSON MENACHO
VILANOVA LIMA

60083023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
Coxim (DRP

Coxim)

FÁBIO DA SILVA
MAGALHÃES

88261023 Delegado de Polícia Presidente

MARIA PATRICIA LEITE 107582023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

JOÃO BATISTA PAES
BARBOSA

122321023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
Dourados

(DRP Dourados)

ADILSON STIGUIVITIS LIMA 129556023 Delegado de Polícia Presidente
RONALDO DIAS GONÇALVES 73782026 Agente de Polícia

Judiciária
Membro

YOSABURO AKIMURA 85746023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
Fátima do Sul

(DRP Fátima do
Sul)

PAULA RIBEIRO DOS
SANTOS

133019023 Delegada de Polícia Presidente

ROGÉRIO EUGÊNIO DE
ARAÚJO

101304023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

ELIDIANE FERREIRA BETINI 423120022 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
Jardim (DRP

Jardim)

ALEX SANDRO ANTONIO
PEIXOTO

33075023 Delegado de Polícia Presidente

JEFERSON DE SOUZA
MERCADO

95001023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

GEMERSON ROGERIO
TOMMASI

104775023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
Naviraí

(DRP Naviraí)

THIAGO JOSE PASSOS DA
SILVA

36685023 Delegado de Polícia Presidente

JÉSSICA BANDINELLI FÉLIX 424172022 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

ANTÔNIO CARLOS OJEDA 86394023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
Nova Andradina

(DRP Nova
Andradina)

ANDRÉ LUIZ NOVELLI
LOPES

3635022 Delegado de Polícia Presidente

JOSÉ TOMAZ DE SOUZA 83078022 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

SAMUEL ALVES QUEIROZ 111025023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
Paranaíba

(DRP Paranaíba)

LÚCIO FÁTIMA DA SILVA
BARROS

20112022 Delegado de Polícia, que
a presidirá

Presidente

SINTHIA ELENA ALVES DE
SOUZA

133902023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

AURO PEREIRA COELHO
JUNIOR

72961023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
Ponta Porã
(DRP Ponta

Porã)

CLEMIR VIEIRA JÚNIOR 74802022 Delegado de Polícia Presidente
MAIKON ROBERT DA SILVA
BERB

477961023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

ENILDO ORTIZ DIAZ 113897023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
Três Lagoas
(DRP Três
Lagoas)

AILTON PEREIRA DE
FREITAS

110571022 Delegado de Polícia Presidente

GILBERTO QUEIROZ DA
SILVA

112051025 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

PAULA CRISTINA NICOLAU
CAPOBIANCO

20278023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Subcomissão
DPC

(Departamento
de Polícia da

Capital)

WELLINGTON DE OLIVEIRA 6242022 Delegado de Polícia Presidente
WILSON GRACIANO LEITE 97698024 Agente de Polícia

Judiciária
Membro

ALEX CANDIDO FERREIRA
SEVERINO

84008023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.304 26 de outubro de 2023 Página 115

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Subcomissão
DPE

(Departamento
de Polícia

Especializada)

EDILSON DOS SANTOS
SILVA

47355023 Delegado de Polícia Presidente

CLAUDIO GRAZIANI ZOTTO 9591022 Delegado de Polícia Membro
CARLOS EDUARDO
RODRIGUES ORACIO

432023022 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

DRACCO

ANA CLAUDIA OLIVEIRA
MARQUES MEDINA

35766022 Delegado de Polícia Presidente

ROBERTO MEDINA FILHO 53853023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

AMANDA GOMES DOURADO 483552023 Agente de Polícia
Judiciária

Membro

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 24 de outubro de 2023.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 488/2023  de 24 de outubro de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
o disposto na Lei nº 6.035, de 26 de dezembro de 2022, e suas alterações, e no Decreto nº 16.268,
de 4 de setembro de 2023,

                R E S O L V E:

Institui-se as Subcomissões de Inventário de Bens Móveis, nos termos do disposto no Decreto nº 16.268, de 4 de
setembro de 2023, com as seguintes atribuições:

Receber da Comissão de Inventário de Bens Móveis as instruções relativas à realização do inventário de bens
móveis, intangíveis e semoventes;

Realizar o inventário anual dos bens sob sua responsabilidade, cumprindo o cronograma e as atividades
preestabelecidas no planejamento;

Apresentar à Comissão de Inventário de Bens Móveis as divergências constatadas nos bens patrimoniais móveis.

Designa-se para compor a subcomissão encarregada de realizar o inventário dos bens  móveis, intangíveis e
semoventes da Coordenadoria-Geral de Perícias, os seguintes servidores (CI 425/CCMP/SEJUSP).

SUBCOMISSÃO DE
INVENTÁRIO NOME MATRÍCULA

Nº CARGO FUNÇÃO

Subcomissão
IMOL

MARCELO BLAN DE MENEZES 53996021 Agente de Polícia
Científica

Presidente

RODRIGO SILVA DOS SANTOS 123377022 Agente de Polícia
Científica

Membro

ERICA DA SILVA TOOME 468316023 Agente de Polícia
Científica

Membro

Subcomissão IIGP

MÁRCIO CRISTIANO PAROBA 93805022 Perito Papiloscopista Presidente
JOÃO CÉSAR DE CARVALHO
MOREIRA

424118021 Perito Papiloscopista Membro

LUIZ CARLOS FERREIRA DE
OLIVEIRA

424119021 Perito Papiloscopista Membro

Subcomissão IALF

JOSEMIRTES SOCORRO FONSECA
PRADO DA SILVA

58441021 Perita Criminal Presidente

KATHERINE RINALDI DAMBROS
DOMINGUES

495332022 Agente de Polícia
Científica

Membro

PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI 43628023 Agente de Polícia
Científica

Membro